
                                       令和 4 年 10 月吉日 

 6 年生保護者  様  

寝屋川市立三井小学校 

校  長    澤 井  啓 士 

 

修学旅行の全国旅行支援適用について  

 

 

 紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。平素より、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて、本校では 10 月 27 日・28 日に修学旅行を予定しておりますが、その費用に全国

旅行支援が受けられるよう手続きを行っています。ただ、その支援が受けられるかどうかは

1 日目の夕方ホテルで分かるとのことです。受けられた場合、旅行費用の 4 割（上限

8000 円）が割引となり、平日は一人 3000 円のクーポン券が配布されます。 

本校では、クーポン券は 1 日目のホテルでのお土産購入時に使用することとします。確

実にクーポン券が配布されるのであれば、お小遣いを減額して持たせていただくことも可

能でしたが、事前には配布の可否が分かりません。そこで、お小遣いは事前にお伝えして

いた 4000 円とし、クーポン券が配布された場合、ホテルでのお土産購入にクーポン券を

先に使用して、足りない 1000 円分を現金で支払うようにします。また、クーポン券はおつ

りがでませんので、 使用する場合はクーポン券と現金合わせて 4000円未満でお土産を

購入するように子どもたちには伝えます。 

直前のお知らせとなり、また事前にクーポン券の配布の可否が分からないことで、ご心

配をおかけしますが、お子様と話をしていただき、お金の使い方の確認をしていただければ

と思います。 


